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Spørgsmål: 

Hermed spørgsmål vedr. De nye uniformer. 

 

Der er forlydender om flere steder hvor der ofte ikke er nok tøj, hvilket resulterer i at 

medarbejderne enten må gå i eengangs-uniformer, låne hinandens brugte uniformer el-

ler bruge samme uniformer over flere dage. 

Desuden er der også forlydender om at der ikke er nok afleverings-stationer, hvilket 

resultaterne i at medarbejdere må bære brugte uniformer i favnen, gennem huset og 

over terræn. 

 

Det virker malplaceret at man samtidig sender uniforms-inspektører ud for at tjekke 

hygiejniske standarder. 

 

Hvad er problemet? Hvorfor er der ikke nok uniformer i de rigtige størrelser? Bliver 

der sat flere afleveringsstationer op, ex også ved operations-afdelinger mv? 

Hvordan er det på plads, således at medarbejderne kan få rene uniformer hver dag 

(rigtige uniformer)? 

 

Svar. 

Med implementeringen af regionens nye uniformskoncept er distributionen af unifor-

mer ændret fra personligt mærkede uniformer til fælles tøj (en fælles pulje), der udle-

veres fra en døgnåben selvbetjent butik. Samtidig kan medarbejderne i det nye uni-

formskoncept frit sammensætte deres uniform blandt programmets 20 forskellige mo-

deller og på den måde finde den uniform, der bedst understøtter den enkeltes funktion, 

kropsbygning mv. De nye uniformer er ved at være implementeret på alle regionens 

hospitaler. De sidste afdelinger og enheder får udleveret nye uniformer i foråret 2015. 

 

Det er forventeligt, at der vil være nogle opstartsudfordringer ved en omlægning af di-

stributionen med disse logistikskift. Årsagen er dels en usikkerhed på efterspørgslen, 

som princippet om frit valg af uniform medfører, og dels de nye rutiner, der skal ind-

arbejdes, så uniformerne holder en høj cirkulation. En høj cirkulation er i høj grad af-

hængig af, at medarbejderne lægger til vask hver dag og overholder udmeldte ret-

ningslinjer for antal uniformer udleveret ad gangen.  

 



   Side 2  

Det er administrationens vurdering, at der overordnet set er tilstrækkeligt med unifor-

mer, men at der særligt i opstartsfasen kan opleves lejlighedsvis mangel på bestemte 

modeller. Her opfordres medarbejderne til at vælge en alternativ model, eller også kan 

serviceledelsen indsætte udfasede uniformer eller engangsuniformer i en kort periode. 

Det er ikke hygiejnemæssigt forsvarligt at benytte uvaskede uniformer. 

 

Administrationen forventer, at 2015 vil blive en stabiliseringsperiode, hvor de nye ru-

tiner med udlevering og indlevering skal indarbejdes, og efterspørgslen efter de enkel-

te modeller forventes at finde et nogenlunde stabilt leje. Det vil betyde, at servicele-

delserne i højere grad kan forudse efterspørgslen efter de enkelte modeller – og at for-

syningssikkerheden dermed også vil blive stadig bedre.   

 

Afleveringsstationerne er placeret under hensyntagen til, at medarbejderne skal gå så 

lidt som muligt med brugte uniformer og er så vidt muligt placeret i forbindelse med 

garderoberne. Det nuværende antal af afleveringsstationer bygger dels på erfaringer 

fra andre lande og hospitaler, dels på hensynet til medarbejderne og de praktiske for-

hold på det enkelte hospital. Hospitalerne og projektledelsen i Center for HR er i lø-

bende dialog om behovet for en tilpasning af afleveringsstationerne. Derudover vil der 

også i forbindelse med konsolideringen af uniformskonceptet i 2015 blive set på, om 

det vil være hensigtsmæssigt at tilpasse nogle af løsningerne - f.eks. om antallet af af-

leveringsstationer skal justeres, og om afleveringsstationerne er placeret hensigtsmæs-

sigt.  

 

 

 


